



Ministero dell'Istruzione



UNIONE EUROPEA
Fondo europeo di sviluppo regionale

Istituto Comprensivo "C. Alvaro"
87075 Trebisacce (CS) Via G. Galilei, 35 – Tel. 0981/51280 - Fax 0981/1903163
E-mail csic8a000r@istruzione.it – csic8a000r@pec.istruzione.it
sito web: www.istitutocomprensivotrebisacce.edu.it
Sede Associata: Albidona

Alla Ditta ABINTRAX S.r.l.
ALBO SCUOLA - AMM.NE TRASPARENTE
ATTI

DETERMINA DIRIGENZIALE Applicazione entro il quinto d'obbligo del contratto per la fornitura di beni e servizi RDO Mepa n. 3166191 ai sensi dell'art. 32 del Dlgs 50/2016 e dell'art. 43, 44, 45 e 46 del DI 129/2018, della trattativa diretta, con criterio di aggiudicazione "prezzo più basso", per la fornitura di beni e servizi per la realizzazione per del Programma Operativo Nazionale "Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V Priorità d'investimento: 13i – (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021

PROGETTO CODICE 13.1.3A-FESR PON-CL-2022-96 - CUP D59J22000220006 – GIG Z1A3763FA2

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO

- che con determina a contrarre prot. n. 5711 del 27 agosto 2022, pubblicata all'albo on line di questa Istituzione scolastica, il dirigente scolastico ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo n. 50 del 2016, ha indetto la procedura di gara per la fornitura di beni per la realizzazione del progetto PON FESR "Edugreen" 13.1.3A-FESR PON-CL-2022-96 mediante richiesta di offerta (RdO) tramite trattativa diretta, con criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 95 (Criteri di aggiudicazione dell'appalto), c. 4, diretta all'acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all'art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, caratterizzati da elevata ripetitività e privi di notevole contenuto tecnologico e carattere innovativo;
- che a seguito di gara svoltasi sul MEPA con la RDO n. 3166191 del 27 agosto 2022 la ditta ABINTRAX S.R.L ubicata in Via Marina del Mondo, 62, 70043 Monopoli (BA) (Partita Iva 07644780723) si è aggiudicata la fornitura con decreto di aggiudicazione definitiva prot. n. 142 del 14 gennaio 2022 per un importo contrattuale di € 12.802,85 (dodicimilaottocentodieci/85) IVA esclusa, pari

ad € 15.619,48 (quindicimilaseicentodiciannove/48) con IVA per i seguenti beni:

TIPOLOGIA	Quantità	PREZZO UNITARIO IVA ECLUSA	PREZZO TOTALE IVA ECLUSA
STAMPANTE 3D DREMEL® 3D45	1	1.769,00 €	1.769,00 €

Modulo SmartGarden Trifoglio Modulo giardino da banco per coltivazione Idroponica	16	115,00 €	1.840,00 €
EDUGREEN - Serra da giardino Camelia Serra da giardino in policarbonato 180x240x210*h (kit di montaggio)	1	686,46 €	686,46 €
EDUGREEN - Sfera idroponica Dalia Sistema di coltivazione verticale	1	598,00 €	598,00 €
EDUGREEN - Set di attrezzi da giardino Giglio Attrezzi da giardino in metallo con manico in legno, set da 4 pezzi - Pala L12 x H72 cm - Rastrello per foglie L16 x H71 cm - Rastrello L18,5 x H71cm - Zappa L12 x H70 cm n. 1 Piantumatore in carbonio e metallo, con manici in gomma L36 x H97 cm n. 1 Carriola con vassoio in polietilene	4	145,60 €	582,39 €
EDUGREEN - Fioriera Felce Multicolor Fioriera da giardino in metallo zincato da esterno - Colorato L100 x P40 x H80/H50 cm	2	156,00 €	312,00 €
Stereomicroscopio binoculare con illuminazione trasmessa PT-STR-002B	4	112,00 €	448,00 €
Kit didattico - La fotosintesi	4	225,00 €	900,00 €
Kit didattico - La sedimentazione	4	158,40 €	633,60 €
EDUGREEN - Orto-box Vischio Box per la coltivazione di ortaggi	20	8,45 €	169,00 €
Collana sperimenta energie alternative 14014216.014	1	334,40 €	334,40 €
Concime per idroponica granulare FLORTIS Idropon r 100 ml	30	15,00 €	450,00 €
Casetta in legno GAETA da 16 mm - 178x218 cm - porta singola finestrata + inglesina	2	1.180,00 €	2.360,00 €
Panchina a Forma di Banana 200 cm in Legno Massello di Teak	4	330,00 €	1.320,00 €
GAZEBO IN ACCIAIO VERNICIATO TOP VERDE MT.2X2	4	100,00 €	400,00 €
PREZZO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA			12.802,85 €
I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs 50/2016 sono pari a Euro 190,00 (Centonovanta/00)			

Addostramento all'uso delle attrezzature
Manualistica d'uso
Cavi elettrici, trasmissione segnale video, cavo di connessione alla rete, ecc.
Certificazioni

Minimo 4 ore

Per tutte le apparecchiature fornite (in lingua italiana)

Tutte apparecchiature fornite dovranno essere dotate dei cavi necessari al loro funzionamento

I prodotti forniti e i lavori effettuati dovranno essere in possesso delle certificazioni richieste dalla normativa vigente.

Tutte le apparecchiature fornite dovranno essere installate, configurate e rese operative per l'utilizzo.

- che a base d'asta era stata previsto l'impegno della seguente somma € € **14.344,26** (IVA esclusa) pari a € **17.500,00** (IVA inclusa);
- che nel disciplinare di gara prot. n. 5512 del 27 agosto 2022 era stato espressamente indicato che "In caso di economie risultanti dai ribassi l'amministrazione potrà richiedere un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato ai medesimi prezzi come indicati nel dettaglio dell'offerta, e l'esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente disciplinare, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106, comma 12, D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50";

VISTI

- l'art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (legge sulla contabilità generale dello stato) e l'art. 120 R.D. 827/1924 che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d'obbligo del prezzo d'appalto pattuito per i contratti di fornitura;
- l'art. 106, comma 12, D.Lgs. 18 aprile n.50 che prevede che la stazione appaltante qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto;
- che si è generata una economia significativa di € **1.541,41** (senza IVA) pari ad € 1.880,52 (con IVA);
- che per aumentare e migliorare le dotazioni, nonché per facilitare e promuovere l'ampliamento dell'offerta formativa, l'Amministrazione intende esercitare la facoltà del "quinto d'obbligo" agli stessi patti, prezzi e condizioni del documento di stipula RDO n. 3166200 del 27 agosto 2022 e con l'applicazione dello stesso ribasso previsto per i beni indicati nel MODULO;

DATO ATTO

- così come convenuto, che la spesa per le forniture in argomento trova copertura nella somma originariamente autorizzata per l'esecuzione del progetto in epigrafe;

DETERMINA

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- di autorizzare l'incremento del contratto di cui al documento di stipula relativo alla RDO n. 3166200 del 27 agosto 2022 e del relativo contratto in forma pubblica stipulato in data 09/09/2022 con prot. n. 5795 per un importo complessivo di € 1.541,41 senza IVA e di affidare la fornitura alla ditta ABINTRAXS.R.L. ubicata in Via Marina del Mondo, 62, 70043 Monopoli (BA) (Partita Iva 07644780723) nei limiti del quinto d'obbligo del contratto.
- Incremento fornitura:

LOTTO RDO n. 3166191 del 27 agosto 2022

TIPOLOGIA	Quantità	PREZZO UNITARIO IVA ESCLUSA	PREZZO TOTALE IVA ESCLUSA
Modulo SmartGarden Trifoglio Modulo giardino da banco per coltivazione Idroponica	+2	115,00 €	230,00 €
EDUGREEN - Sfera idroponica Dalia Sistema di coltivazione verticale	+1	598,00 €	598,00 €
Panchina a Forma di Banana 200 cm in Legno Massello di Teak	+2	330,00 €	660,00 €
EDUGREEN - Orto-box Vischio Box per la coltivazione di ortaggi	+6	8,45 €	50,7 €
PREZZO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA			1.538,70 €

- di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione;
 - di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di competenza;
 - di pubblicare, in data odierna, la presente determinazione all'albo on line dell'Istituzione scolastica e al sito web nella sezione dedicata al 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-96

Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico, Dott. Giuseppe Antonio Solazzo

 **LA DIRIGENTE SCOLASTICO**
Giuseppe Antonio Solazzo